

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۵ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

خونین ترین روز لبنان پس از ۳۵ سال، اسرائیل ۳۵۰ نفر را کشت



موج فرار از بمباران های گسترده از جنوب لبنان به سوی بیروت، در اطراف شهر صیدا

در حملات شدید اسرائیل به لبنان در روز ۲۳ سپتمبر ۲۰۲۴، حداقل ۳۵۶ نفر، از جمله ۲۴ کودک کشته و بیش از ۱،۲۴۶ نفر زخمی شدند. این حملات هوایی که از صبح آغاز شد، مناطق مختلفی از جنوب و شرق لبنان را هدف قرار داد و منجر به آوارگی هزاران نفر از مردم لبنان شد. این رویدادها به ایجاد یک شرایط جنگی بین حزب اله و اسرائیل انجامیده است.

وزارت بهداشت لبنان گزارش داده است این حملات مرگبارترین روز برای این کشور از زمان پایان جنگ داخلی لبنان در سال ۱۹۹۰ تاکنون بوده است. قربانیان شامل زنان، کودکان و دو نیروی امدادی بوده اند که در حین انجام وظیفه کشته شدند.

مصر با اعلام نگرانی شدید از تشدید درگیری ها در لبنان، از سازمان ملل و قدرت های بین المللی خواستار مداخله فوری برای متوقف کردن این خشونت ها شد. قاهره هشدار داد تشدید خشونت ها می تواند منطقه را به سمت جنگی جامع سوق دهد. ترکیه نیز حملات اسرائیل را محکوم کرد و آن را عاملی برای ایجاد بی ثباتی بیشتر در منطقه دانست.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در پیامی ویدئویی به مردم لبنان گفت جنگ اسرائیل با حزب‌الله است، نه با مردم لبنان. او از مردم خواست تا هشدارهای ارتش اسرائیل برای تخلیه مناطق خود را جدی بگیرند. اسرائیل اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۱،۰۰۰ هدف در لبنان را با استفاده از ۱،۴۰۰ نوع مهمات هدف قرار داده است. در حالی که حزب‌الله در واکنش به این حملات، ده‌ها راکت به سمت پایگاه‌های نظامی اسرائیل شلیک کرده است، نگرانی‌ها در مورد ادامه و گسترش درگیری‌ها در سطح منطقه افزایش یافته است.

مردم لبنان، قربانی اصلی تشدید جنگ

روز دوشنبه ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۴، هزاران خانواده لبنانی در جنوب این کشور مجبور شدند به دلیل بمباران سنگین اسرائیل، خانه‌های خود را ترک کرده و به سمت شمال و بیروت فرار کنند. جاده‌های جنوب لبنان به شدت شلوغ بود، و ماشین‌ها و ون‌هایی که پر از خانواده‌ها و لوازم ضروری آنها بودند، در ترافیکی سنگین به سوی بیروت حرکت می‌کردند. برخی از خانواده‌ها تنها توانستند مدارک ضروری خود را بردارند و به سرعت از مناطق جنگی فرار کنند. به گزارش آسوشیندپرس در منطقه یاترا، یکی از مناطقی که به شدت هدف حملات اسرائیل قرار گرفت، عبد عفو که همراه با خانواده‌اش در آنجا ساکن بود، مجبور شد پس از یک حمله‌ی شدید به خانه‌های مسکونی منطقه، تصمیم به فرار بگیرد. او می‌گوید: «وقتی حملات به خانه‌ها شروع شد، تمام مدارک مهم را جمع کردم و سریعاً از آنجا خارج شدیم. انفجارها اطراف ما رخ می‌داد و بسیار وحشتناک بود».

حملات به حدی رسیده که مردم تماس‌های تلفنی پیش‌ضبط شده‌ای از ارتش اسرائیل دریافت می‌کنند که از آنها می‌خواهد خانه‌هایشان را برای حفظ امنیت خود ترک کنند.

عبد عفو که همراه با همسر و سه فرزند خود به سمت بیروت در حال حرکت بود، نمی‌دانست قرار است کجا اقامت کند، تنها می‌خواست از منطقه‌ی جنگی خارج شود. او می‌گوید: «یک دستم را روی پشت پسرم گذاشته بودم و به او می‌گفتم که نترسد».

در میان ترافیک، خودروهای دیده می‌شد که خانواده‌هایی چند نسلی را در خود جای داده بودند. در یکی از این خودروها، یک زن با روسری قرمز نزدیک به درب خودرو نشسته بود و پسر کوچکی از میله‌های خودرو آویزان شده بود. برخی از خودروها حتی به طور موقت در کنار جاده متوقف می‌شدند، چون رانندگان و مسافران نمی‌دانستند آیا دوباره قادر به بازگشت به خانه‌های خود خواهند بود یا خیر.

احمد، یکی از مردانی که با خانواده‌اش در حال فرار بود، گفت: «حملات جنگنده‌ها ویرانی. هیچ‌کس دیگر آنجا نمانده است. همه فرار کرده‌اند. ما وسایل‌مان را برداشتیم و رفتیم.» او به همراه بیش از ده نفر از اعضای خانواده‌اش، بیشتر آنها کودک، در یک ون کوچک به سمت بیروت حرکت می‌کرد.

افرادی که از این حملات جان سالم به در برده‌اند، از شدت و ویرانگری این بمباران‌ها شوکه شده‌اند. ابوحسن کحول، یکی از ساکنان جنوب لبنان که با خانواده‌اش در حال فرار به سمت بیروت بود، گفت: «قدرت و شدت این بمباران‌ها چیزی است که ما در هیچ‌کدام از جنگ‌های قبلی شاهد آن نبوده‌ایم».

حتی در بیروت نیز نگرانی‌ها در حال افزایش است و بسیاری از والدین به سرعت فرزندان خود را از مدارس خارج می‌کنند. یکی از والدین به نام عیسی که برای برداشتن فرزندش به مدرسه رفته بود، گفت: «وضعیت اصلاً اطمینان‌بخش نیست».

اگرچه برخی از مردم امیدوارند که بتوانند روزی به خانه‌های خود بازگردند، اما بسیاری دیگر مانند احمد، مطمئن نیستند که آیا این امکان برای آنها وجود خواهد داشت یا خیر. آنها در حال حاضر فقط می‌خواهند از خطر دور شوند و

جائی امن پیدا کنند. آینده‌ی نامشخصی پیش روی این خانواده‌ها است و آنها نمی‌دانند چه مدت می‌توانند در بیروت بمانند.

در حالی که جنگ بین اسرائیل و حزب‌الله همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد که به این زودی‌ها پایانی برای آن دیده نمی‌شود، خانواده‌های لبنانی همچنان با ترس و نگرانی به دنبال پناهگاهی امن برای خود و فرزندان‌شان هستند.

اسرائیل و حزب‌الله در میان نگرانی‌ها از گسترش جنگ به یکدیگر حمله می‌کنند، موج آوارگان به سوی بیروت



روز سه‌شنبه، در پی حملات اسرائیل به اهداف حزب‌الله در جنوب لبنان و حملات متقابل حزب‌الله به تأسیسات نظامی اسرائیل، ترس از وقوع یک درگیری گسترده‌تر شدت گرفت. این حوادث در حالی رخ داده‌اند که لبنان یکی از مرگبارترین روزهای خود را در دهه‌های اخیر تجربه می‌کند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که ده‌ها هدف متعلق به حزب‌الله را شب گذشته مورد حمله قرار داده است. این حملات یک روز پس از حملات هوایی اسرائیل به این گروه مسلح انجام شد که به گفته مقامات لبنانی، به کشته شدن ۵۵۸ نفر از جمله ۵۰ کودک و ۹۴ زن و زخمی شدن ۱۸۳۵ نفر منجر شده است. همچنین ده‌ها هزار نفر از این مناطق برای در امان ماندن، گریخته‌اند.

سخنگوی ارتش اسرائیل، آویخای ادرعی، در شبکه‌های اجتماعی اعلام کرد: “در ساعت گذشته، هواپیماهای جنگی اهداف حزب‌الله در جنوب لبنان از جمله پرتاب‌کننده‌های راکت، ساختمان‌های نظامی و انبارهای اسلحه را بمباران کردند.”

در واکنش به این حملات، حزب‌الله می‌گوید چندین هدف نظامی اسرائیل را مورد حمله قرار داده است. یکی از این اهداف، یک کارخانه مواد منفجره در عمق ۶۰ کیلومتری اسرائیل بود که حزب‌الله با راکت‌های فادی آن را در ساعت ۴ بامداد مورد هدف قرار داد. علاوه بر این، این گروه سه بار به پایگاه هوایی مجیدو در نزدیکی شهر افولای اسرائیل حمله کرده است.

پس از نزدیک به یک سال جنگ با گروه حماس در غزه در مرزهای جنوبی، اسرائیل اکنون تمرکز خود را به جبهه شمالی معطوف کرده است. حزب الله از طریق پرتاب راکت‌هایی به اسرائیل از گروه حماس که تحت حمایت ایران است، حمایت کرده.

با افزایش تنش‌ها در منطقه، روز سه‌شنبه بیش از ۳۰ پرواز بین‌المللی به مقصد یا از مبدأ بیروت لغو شد. برخی از شرکت‌های هوایی که پروازهای خود را لغو کرده اند شامل قطر ایرویز، ترکیش ایرلاینز و چندین شرکت هواپیمایی از امارات متحده عربی هستند.

مراکز درمانی در لبنان نیز با حجم بالایی از مجروحان مواجه شده‌اند. به گفته یکی از مقامات سازمان بهداشت جهانی در لبنان، بیمارستان اصلی شهر حيفا نیز پس از حملات روز دوشنبه به این شهر، عملیات خود را به یک مرکز زیرزمینی منتقل کرده است.

متیو سالتمارش، سخنگوی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل، اعلام کرد: «ما شاهد ده‌ها هزار آواره در لبنان هستیم و انتظار داریم که این ارقام افزایش یابد.» وی وضعیت را «بسیار نگران‌کننده» توصیف کرد.

با تشدید درگیری‌ها، درخواست‌ها برای دیپلماسی افزایش یافته است. فولکر تورک، رئیس حقوق بشر سازمان ملل، از تمامی کشورها و عوامل دارای نفوذ درخواست کرد که برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها در لبنان تلاش کنند.

در پاسخ به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه اسرائیل قبل از حملات هوایی با ارسال پیام‌هایی به مردم هشدار داده بود، سخنگوی تورک، راوینا شامداسانی، نگرانی خود را از وضعیت ابراز کرد. وی در یک نشست خبری در ژنو اظهار داشت: «روش‌ها و ابزارهای جنگی که استفاده می‌شود، نگرانی‌های بسیار جدی ایجاد کرده‌اند. این که به مردم هشدار داده و آنها را به فرار تشویق می‌کنید، مجوزی برای حمله به مناطقی که می‌دانید به شدت بر غیرنظامیان تأثیر می‌گذارد، نمی‌شود».

روسیه نیز اعلام کرد حملات اسرائیل به لبنان می‌تواند به طور کامل ثبات خاورمیانه، این منطقه تولیدکننده نفت را از بین ببرد.

این درگیری‌ها نگرانی‌ها را از دخالت ایالات متحده، متحد نزدیک اسرائیل، و همچنین ایران که دارای نیروهای نیابتی مانند حزب الله، حوثی‌های یمن و گروه‌های مسلح در عراق است، افزایش داده است.

این حملات فشار زیادی بر حزب الله وارد کرده است. هفته گذشته، حزب الله با بزرگترین شکست امنیتی تاریخ خود مواجه شد، زمانی که هزاران دستگاه پیچر و بی‌سیم‌های استفاده شده توسط اعضای آن منفجر شدند.

اسرائیل با استفاده از فناوری‌های پیشرفته و جاسوسی خود، قدرت زیادی در جنگ با لبنان و غزه به دست آورده است. این کشور توانسته است فرماندهان بلندپایه حزب الله و رهبران حماس را شناسایی و ترور کند.

ارتش اسرائیل که پیشرفته‌ترین و قدرتمندترین نیروی نظامی خاورمیانه است، اعلام کرد که در آخرین حملات حدود ۵۵ راکت به سمت اسرائیل پرتاب شده است، اما اکثریت آنها رهگیری شده‌اند.

حزب الله نیز اعلام کرد انبارهای لجستیکی یگان ۱۴۶ در پایگاه نفتالی را با شلیک راکت بمباران کرده است.

رویتز می‌نویسد: یکی از گزینه‌های احتمالی اسرائیل، حمله به جنوب لبنان و گسترش حملات هوایی برای هدف قرار دادن بیشتر مناطق تحت کنترل حزب الله در جنوب بیروت و همچنین زیرساخت‌های لبنان از جمله پل‌ها و بزرگراه‌ها و فرودگاه بیروت است. این گزینه‌ها پیشتر نیز در جنگ ۲۰۰۶ اسرائیل و حزب الله مورد استفاده قرار گرفت.

حزب الله در صورت حمله زمینی اسرائیل، احتمالاً دشمنی سرسخت‌تر از حماس خواهد بود. این گروه که در سال ۱۹۸۲ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران برای مقابله با حمله اسرائیل به لبنان تأسیس شد، تجربه و نظم زیادی دارد و از تسلیحات بهتری نسبت به متحد فلسطینی خود برخوردار است. آخرین حملات باعث ایجاد وحشت شده است. خانواده‌ها از جنوب لبنان روز دوشنبه وسایل و افراد خود را در خودروها، ون‌ها و کامیون‌ها بار کردند و راهی شمال شدند. بزرگراه‌ها به سمت شمال با ترافیک سنگینی روبرو شدند.

میز خبر/ ۲۴ سپتمبر ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل "موج جدید" حملات خود را به لبنان آغاز کرد

هزاران شهروند لبنانی از خانه‌های خود در جنوب و شرق لبنان آواره شده‌اند. ارتش اسرائیل در بعدازظهر ۲۴ سپتمبر از "موج" جدید حملات علیه لبنان خبر داد. در بیانیه‌ای آمده است که ارتش "اکنون موج دیگری از حملات را علیه اهداف تروریستی حزب الله لبنان آغاز کرده است".

جنگنده‌های دشمن دو حمله به شهر کونین انجام دادند و شهرک‌های حریس، بیت یاحون و دیر عطار را نیز مورد حمله قرار دادند. خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گزارش داد که در سواحل جنوبی صور، هواپیماهای جنگی دو حمله را انجام دادند، اولی به المنصوری و دومی به الهنیة القلیبه در جنوب صور.

هرزی حلوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، پیشتر در ۲۳ سپتمبر پس از ارزیابی صبحگاهی گفت که حزب الله "نباید استراحت کند" و اسرائیل از تمام "توان" خود علیه جنبش مقاومت لبنان استفاده خواهد کرد. اظهارات وی در حالی بیان شد که تعداد تلفات حمله هوایی مداوم اسرائیل به جنوب و شرق لبنان به بیش از ۵۵۰ نفر و نزدیک به ۲۰۰۰ زخمی افزایش یافته است.

به حزب الله نباید استراحت داد. حلوی گفت [ما باید] با تمام توان به کار ادامه دهیم. ما امروز عملیات تهاجمی را تسریع خواهیم کرد و همه آرایه‌ها را تقویت خواهیم کرد. این وضعیت مستلزم ادامه اقدامات فشرده در همه جبهه‌ها است."

اسرائیل طی چند ساعت گذشته مناطق جنوبی و شرقی بقاع لبنان را هدف قرار داده است. عملیات هوایی روز یکشنبه آغاز شد و تا روز بعد نزدیک به ۵۰۰ لبنانی کشته شدند.

هزاران غیرنظامی از جنوب و شرق لبنان آواره شده‌اند و در تلاش برای یافتن سرپناه هستند. اسرائیل دستور تخلیه شهروندان منطقه بقاع و جنوب لبنان را صادر کرده است.

آویخای آدرائی، سخنگوی عربی ارتش اسرائیل بعدازظهر دوشنبه گفت: خطاب به همه ساکنان روستاهای لبنانی که برای حفظ امنیت خانه‌های خود را تخلیه کردند: حملات نیروهای ما ادامه دارد، تا اطلاع ثانوی به خانه‌های خود باز نگردید.

حزب الله در ساعات گذشته بارها مواضع نظامی در منطقه حیفا و سایر نقاط شمال از جمله مناطق غرب طبریه را هدف قرار داده است.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، اردوگاه الیاکیم وابسته به فرماندهی منطقه شمال در جنوب حیفا را

بمباران کردند. در روز سه شنبه ۲۴/۰۹/۲۰۲۴ با شلیک راکت فادی ۲، گروه مقاومت در نهمین عملیات خود در روز ۲۴ شهریور اعلام کرد.

میز خبر/ ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴

غیرنظامیان در سراسر لبنان هدف حملات وحشیانه جنگنده های اسرائیلی قرار گرفتند

در چند ساعت گذشته چندین نفر از جمله یک امدادگر در جنوب و شرق لبنان کشته شدند. جنگنده های اسرائیل در ۲۴ سپتامبر به حملات سنگین علیه غیرنظامیان در جنوب و شرق لبنان ادامه دادند. حملات هوایی به کفارکیله، خیام، و قیریخا در اوایل شامگاه دوشنبه و همچنین چندین شهر دیگر در جنوب لبنان انجام شد.

خبرنگاران خبرگزاری ملی لبنان (NNA) در مرجیون و صور گزارش دادند: "هوابیماهای دشمن به شهرک منصوره در بخش غربی و همچنین شهر طیبه در جنوب حمله کردند.

توپخانه اسرائیل نیز دشت مرجیون را هدف قرار داد که باعث آتش سوزی در این منطقه شد. به گزارش NNA، ارتفاعات اقلیم الطفه و حومه شهرهای سجد، انصار و جباء نیز مورد اصابت قرار گرفت. یک امدادگر زمانی که تیم آمبولانس وی در یک حمله هوایی در منطقه نبطیه علیا در جنوب لبنان مورد هدف قرار گرفت، کشته شد.

چندین نفر نیز در حملات هوایی اسرائیل به منطقه بقاع در شرق لبنان کشته شدند. دفاع مدنی لبنان گفت: "تعداد تلفات حمله دشمن به یک ساختمان مسکونی در شهرک نبی انله در بقاع تاکنون به پنج شهید و شش زخمی رسیده است".

موج تازه حملات اندکی پس از آن رخ داد که یک حمله پهپاد اسرائیلی یک ساختمان مسکونی در حومه جنوبی بیروت را هدف قرار داد که منجر به کشته و زخمی شدن چندین نفر شد.

ارتش اسرائیل در بیانیه ای حوالی ساعت ۱۸:۰۰ ۲۴ سپتامبر اعلام کرد که ارتش اسرائیل "اکنون موج گسترده ای از حملات به اهداف تروریستی در لبنان را آغاز کرده است".

بیش از ۵۰۰ نفر در کمتر از دو روز در حملات اسرائیل در سراسر لبنان کشته و نزدیک به ۲۰۰۰ نفر زخمی شده اند.

حزب الله بعدازظهر سه شنبه و اوایل غروب ده ها راکت به مواضع اسرائیل در مناطق حیفا و صفاد شلیک کرد و چندین پایگاه در الجلیل را نیز هدف قرار داد.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، پایگاه دادو را در روز سه شنبه ۲۴/۰۹/۲۰۲۴ با ۵۰ راکت بمباران کردند. حزب الله شامگاه سه شنبه در شانزدهمین عملیات خود در این روز گفت.

میز خبر/ ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴

حمله اسرائیل برای سومین بار از هفته گذشته به بیروت حمله کرد

حمله رژیم صهیونیستی سه طبقه یک ساختمان شش طبقه را ویران کرد و چندین نفر کشته و زخمی شدند. ارتش اسرائیل در ۲۴ سپتامبر سومین حمله خود را به بیروت از هفته گذشته انجام داد.

ارتش بعدازظهر سه شنبه گفت که "اکنون بیروت را هدف قرار داده است." دفاع مدنی لبنان اعلام کرد در حمله به منطقه غبیری در نزدیکی حومه جنوبی بیروت سه نفر کشته و شش نفر زخمی شدند. سایت خبری عبری Ynet مدعی شد که هدف این حمله، ابراهیم کوبیسی، رئیس واحد راکتی حزب الله بوده است. این رسانه ادامه داد: سرنوشت او مشخص نیست. ارتش اسرائیل اعلام کرد که به زودی جزئیات مربوط به "حمله هدفمند" در بیروت را ارائه خواهد کرد و جزئیات دیگری ارائه نکرده است. رویترز به نقل از منابع امنیتی لبنان نوشت: "حمله هوایی اسرائیل یک فرمانده حزب الله را در حومه جنوبی هدف قرار داد".

این منابع از شناسایی هدف حمله اسرائیل خودداری کردند. مدت کوتاهی پس از حمله به بیروت، چندین رگبار راکت از لبنان به سمت شمال اسرائیل شلیک شد که منجر به صدمات و خسارات مالی در شهرک "روش پینا" در جلیل شد. به گزارش رسانه های نظامی مقاومت لبنان، حزب الله از حملات راکتی به روش پینا و پایگاه سامسون، مرکز فرماندهی و سایت تجهیزاتی خبر داد.

این حمله همزمان با موج مجدد حملات اسرائیل به جنوب و شرق لبنان در ۲۴ سپتامبر بود. بیش از ۵۵۰ نفر از روز دوشنبه در نتیجه حملات اسرائیل کشته و نزدیک به ۲۰۰۰ زخمی شده اند. این دومین حمله به بیروت از روز دوشنبه، سومین حمله از هفته گذشته و پنجمین حمله از زمان آغاز جنگ در غزه است.

یک حمله هوایی اسرائیل در ۲۳ سپتامبر به حومه جنوبی بیروت حمله کرد. یک منبع امنیتی لبنانی به رویترز گفت که فرمانده ارشد علی کرکی هدف این حمله بوده و سرنوشت وی نامشخص است. وی افزود: با اظهار نظر دشمن صهیونیستی مبنی بر ترور برادرمان مجاهد علی کرکی، تأیید می‌کنیم که حال برادر عزیزمان، رهبر مجاهد حاج علی کرکی، خوب است و ان‌شاءالله در صحت و سلامت کامل به سر می‌برد. حزب الله شامگاه دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد. این یک داستان در حال توسعه است.

میز خبر/ ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴

رهبران جهان با تشدید حملات اسرائیل به لبنان "نگرانی" خود را ابراز می کنند

تنها یک کشور غربی به صراحت حمله اسرائیل را که طی دو روز منجر به کشته شدن بیش از ۵۰۰ لبنانی شده است، محکوم کرد.

رهبران عرب و جهان در ۲۴ سپتامبر به تجاوزات مداوم اسرائیل در جنوب لبنان واکنش نشان دادند و با صدور بیانیه هائی نسبت به تشدید بیشتر درگیری ها هشدار دادند.

نجیب میقاتی نخست وزیر لبنان گفت: تداوم تجاوزات اسرائیل به لبنان یک جنگ نابودی به تمام معنا و یک نقشه مخرب است که هدف آن تخریب روستاها و شهرهای لبنان است.

وی از سازمان ملل متحد و مجمع عمومی و کشورهای تأثیرگذار خواست تا از تجاوز [اسرائیل] جلوگیری کنند.

اسرائیل بامداد یکشنبه عملیات بمباران گسترده خود را در جنوب لبنان آغاز کرد. به گفته وزارت بهداشت لبنان، حملات اسرائیل تاکنون ۵۵۸ نفر از جمله ۵۰ کودک و ۹۴ زن را کشته و ۱۸۳۵ نفر دیگر را زخمی کرده است.

دیمیتری پِسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: "این تحول به طور بالقوه بسیار خطرناک است و نسبت به "گسترش منطقه درگیری و بی‌ثباتی کامل منطقه" هشدار داد.

وزارت خارجه عربستان سعودی نسبت به "خطر گسترش خشونت در منطقه و پیامدهای جدی تشدید تنش بر امنیت و ثبات منطقه" هشدار داد.

وزارت امور خارجه ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که حملات اسرائیل "مرحله جدیدی را در تلاش‌های آن برای کشاندن کل منطقه به هرج و مرج نشان می‌دهد".

کشورهائی که بدون قید و شرط از اسرائیل حمایت می‌کنند به نتانیاها کمک می‌کنند تا برای منافع سیاسی اش خون بریزد.

وزارت امور خارجه قطر ضمن هشدار نسبت به گسترش دایره خشونت در منطقه گفت: "دولت قطر، تجاوز اسرائیل به لبنان را به شدیدترین وجه محکوم می‌کند".

این وزارتخانه گفت: "این واقعیت بحران‌ها را تشدید می‌کند، منطقه را در لبه پرتگاه قرار می‌دهد و آن را در معرض تنش‌های بیشتری قرار می‌دهد که تأثیر عمیقی در منطقه و بین‌المللی خواهد داشت".

مصر همبستگی خود را با لبنان اعلام کرد و بر "رد قاطعانه" هرگونه نقض حاکمیت لبنان و سرزمین‌های آن تأکید کرد.

در بیانیه مصر آمده است: "مصر پیش از این نسبت به شدت تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و خطر گسترش آن هشدار داده بود که این منطقه را در خطر سقوط به سمت یک جنگ منطقه‌ای تمام عیار قرار می‌دهد".

اسپانیا تنها دولت غربی بود که بیانیه‌ای در محکومیت حمله اسرائیل صادر کرد.

وزارت امور خارجه در مادرید شامگاه دوشنبه اعلام کرد: "دولت اسپانیا وحشت عمیق خود را از بمباران امروز اسرائیل به جنوب و شرق لبنان که صدها کشته برجای گذاشت، در پاسخ به حملات آخر هفته حزب‌الله به اسرائیل ابراز می‌کند". این وزارتخانه افزود: "مارپیچ خشونت باید متوقف شود".

میز خبر/ ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴

بمباران فرودگاه‌های نظامی اسرائیل توسط حزب الله در جریان حملاتی که بیش از ۵۰۰ کشته در لبنان برجای گذاشت

حمله وحشیانه تل آویو به لبنان هزاران نفر را از جنوب و شرق این کشور آواره کرده است.

گروه مقاومت حزب الله لبنان در ۲۴ سپتامبر همزمان با حمله مداوم اسرائیل به جنوب و شرق لبنان، چندین عملیات علیه اماکن حساس نظامی اسرائیل را اعلام کرد.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه، در حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم لبنان، انبارهای لجستیکی لشکر ۱۴۶ را بمباران کردند. حزب‌الله صبح روز سه‌شنبه گفت: در پایگاه نفتالی با شلیک راکت.

حزب الله همچنین شهرک مرزی کریات شمونا در شمال اسرائیل را با ده ها راکت بمباران کرد.

گروه مقاومت پیش از سحر روز سه‌شنبه اعلام کرد: رزمندگان مقاومت اسلامی در دفاع از لبنان و مردم لبنان، روز سه‌شنبه ۲۴/۰۹/۲۰۲۴ برای سومین بار فرودگاه نظامی مگیدو در غرب عفولا را با رگبار راکت فادی ۲ بمباران کردند.



(Photo credit: X)

همچنین یک کارخانه مواد منفجره در منطقه زخرون در منطقه حیفا و پایگاه عاموس، سایت اصلی حمل و نقل و لجستیک در منطقه شمالی اسرائیل را هدف قرار داد. پیش از آن، حزب الله با رگبار راکت های فادی ۱ و فادی ۲، پایگاه هوایی رمات داوود در شمال حیفا را هدف قرار داد.

رادیو ارتش رژیم صهیونیستی روز دوشنبه گزارش داد که حزب الله برد تیراندازی خود را گسترش داده و ۱۱۰ کیلومتر را در داخل اسرائیل پوشش داده است.

در حمله هوایی گسترده اسرائیل به جنوب و شرق لبنان در ۲۳ سپتامبر در یک روز صدها نفر کشته و بیش از ۱۰۰۰ نفر مجروح شدند.

با ادامه حملات اسرائیل، تعداد کشته‌شدگان به ۵۵۸ نفر و مجروح شدن بیش از ۱۸۰۰ نفر رسید.

هزاران خانواده از جنوب لبنان و بقاع که به دنبال فرار از بمباران گسترده اسرائیل بودند، روز دوشنبه خودروها و مینی ون های خود را بسته و به سمت بیروت گریختند.

خانواده ها همچنان در تلاش بودند تا صبح روز سه شنبه از مناطق مورد نظر خارج شوند.

حملات اسرائیل به منطقه بقاع شرقی و جنوب لبنان در ۲۴ سپتامبر ادامه یافت و حملات هوایی تا عمق روستای عرب سلیم در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گزارش داد که جنگنده های رژیم صهیونیستی پل جداکننده مناطق جزین و مرجیون در جنوب لبنان را بمباران کردند.

حملات دشمن در طول شب و تا ساعات صبح در سراسر شهرها و روستاهای ولسوالی بعلبک ادامه یافت و ساختمان‌ها و محله‌های مسکونی را از آتش، ویرانی و کشتار آن در امان نماند. در میان شهدا خانواده هائی بودند که تمام اعضای آن زیر آوار جان باختند.

میز خبر/ ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۴

حزب الله از راکت فادی ۳ برای هدف قرار دادن پایگاه اسرائیلی رونمایی کرد

مقاومت لبنان روز شنبه برای اولین بار در پاسخ به حملات تروریستی رژیم صهیونیستی از راکت های فادی ۱ و ۲ استفاده کرد.



یک بنای یادبود راکتی که پس از جنگ سال ۲۰۰۶ برپا شده است، در کنار جاده، در ۲۶ اوت ۲۰۲۴، در برج کلاوی، لبنان دیده می شود (اعتبار عکس: کریس مک گراث/ گتی ایماژ)

جنبش مقاومت لبنان در ۲۴ سپتامبر در صفحه تلگرام خود اعلام کرد که حزب الله برای اولین بار از راکت فادی ۳ در حمله به پایگاه نظامی سامسون اسرائیل استفاده کرده است.

رزمندگان مقاومت اسلامی در حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و در حمایت از مقاومت شجاعانه و شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و مردم آن، روز سه شنبه ۲۴/۰۹/۲۰۲۴، سامسون را بمباران کردند. پایگاه (یک مرکز آماده سازی فرماندهی و یگان آماده سازی منطقه ای) با راکت فادی-۳.

پایگاه سامسون اردوگاهی از سپاه فناوری و تعمیر و نگهداری ارتش اسرائیل در نزدیکی مبادله جولانی در منطقه جلیل سفلی در شمال اسرائیل در شرق حیفا و غرب طبریه است.

روز شنبه، حزب الله برای اولین بار در جنگ کنونی از راکت های فادی ۱ و فادی ۲ برای هدف قرار دادن پایگاه هوایی رامات دیوید در نزدیکی حیفا و تأسیسات سامانه های دفاع پیشرفته رافائل، یکی از پیمانکاران بزرگ دفاعی، در خلیج حیفا استفاده کرد.

این حمله در پاسخ به "قتل عام پیجر" اسرائیل بود که در آن اطلاعات اسرائیل هزاران دستگاه ارتباط الکترونیکی را با مواد منفجره از پیش کار گذاشته شده منفجر کرد و ۳۹ عضو و غیرنظامی حزب الله را کشت و صدها نفر دیگر را معلول کرد.

Palestine Chronicle خاطر نشان می کند که در بیانیه ای که حزب الله صادر کرده است، فادی ۱ را راکتی با کالیبر ۲۲۰ میلی متر و برد ۸۰ کیلومتر توصیف کرده است. فادی ۲ را راکتی با کالیبر ۳۰۲ میلی متر و برد ۱۰۵ کیلومتر توصیف می کنند.

به گفته این گروه، هر دو راکت با دقت هدایت نمی شوند، اما به عنوان پاسخی مستقیم به حملات هوایی گسترده اسرائیل عمل می کنند.

نام این راکت ها به نام فادی حسن طویل گرفته شده است که در سال ۱۹۸۲ به حزب الله پیوست و در ماموریت های مختلفی از جمله نظارت، شناسائی و عملیات کمین در اعماق جنوب لبنان در زمانی که تحت اشغال اسرائیل بود، شرکت کرد.

او در سال ۱۹۸۷ در جریان عملیاتی که نیروهای اسرائیلی و نیروهای نیابتی آنها در ارتش جنوب لبنان (SLA) به رهبری آنتوان لحاد را هدف قرار داد، کشته شد.

فادی طویل همچنین برادر وسام طویل، فرمانده برجسته حزب الله بود که در ماه ژانویه در حمله هوایی اسرائیل به خودرویش در جنوب لبنان ترور شد.